
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ 

П Р И К А З 
23.03.2016 г. № 440 

г. Майкоп 

О результатах аттестации педагогических 
работников в целях установления 
квалификационной категории 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276, приказом Министерства образования и науки 
Республики Адыгея «Об организации аттестации педагогических работников с 
целью установления квалификационной категории» от 17.02.2015 г. № 100 и на 
основании решения аттестационной комиссии Министерства образования и науки 
Республики Адыгея (протокол № 3 от 23.03.2016 г.) 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим 
работникам (приложение 1). 

2. Установить первую квалификационную категорию педагогическим 
работникам (приложение 2). 

3. ГБУ РА «Государственная аттестационная служба системы 
образования» (Милосердиной JI.A.) до 26.03.2016 года: 

3.1. Внести сведения об итогах аттестации педагогических работников в 
банк данных по аттестации педагогических работников; 

3.2. Разместить данный приказ на сайтах Министерства образования и 
науки Республики Адыгея и ГБУ РА "Государственная аттестационная служба 
системы образования". 

4. Контроль исполнения приказа возложить на ведущего консультанта 
Министерства образования и науки Республики Адыгея Новоселову Т.Ф. 

Заместитель Министра 1— М.А. Каратабан 



Приложение 1 
к приказу Министерства образования 
и науки Республики Адыгея 
от 23.03.2016 г. №440 

Список 
педагогических работников образовательных организаций Республики Адыгея, которым 

установлена высшая квалификационная категория 

№№ 
п/п 

Ф.И.О. Образовательная 
организация, 

муниципальное 
образование 

Должность Предмет 

1. Гончарова Галина 
Витальевна 

МБОУ НОШ № 33 
г. Майкопа 

Учитель начальные классы 

2. Сергеева Ирина 
Николаевна 

МБОУ «Лицей № 35» 
г. Майкопа 

Учитель русский язык и 
литература 

3. Нехай Сайда 
Хамзетовна 

МДОУ № 29 
г. Майкопа 

Воспитатель -

4. Карпенко 
Маргарита 
Владимировна 

МБДОУ № 53 
г. Майкопа 

Воспитатель 

5. Гостищева Тамара 
Александровна 

МБОУ СОШ № 16 
Майкопского района 

Учитель биология 

6. Тхитлянова 
Аминет 
Заурбечевна 

МБОУ СОШ № 2 
Красногвардейского 
района 

Учитель биология 

7. Нач Нафсет 
Арамбиевна 

МБОУ СОШ № 24 
Тахтамукайского 
района 

Учитель начальные классы 



Приложение 2 
к приказу Министерства образования 
и науки Республики Адыгея 
от 23.03.2016 г. №440 

Список 
педагогических работников образовательных организаций Республики Адыгея, которым 

установлена первая квалификационная категория 

ММ 
и/я 

Ф.И.О. Образовательная 
организация, 

муниципальное 
образование 

Должность Предмет 

1. Сташ Зурет 
Аскеровна 

ГБОУ РА «Адыгейская 
республиканская 
гимназия» 

Учитель адыгейский язык 

2. Чичканева Твтьяца 
Сергеевна 

МБОУ СОШ № 18 
г. Майкопа 

Учитель музыка 

3. Ковалева Екатерина 
Владимировна 

МБОУ «Лицей № 19» 
г. Майкопа 

Учитель математика 

4. Чмель Виктория 
Вячеславовна 

МБОУ «Лицей № 19» 
г. Майкопа 

Учитель математика 

5. Багимова Ольга 
Александровна 

МБОУ «Лицей № 19» 
г. Майкопа 

Учитель начальные классы 

6. Познахирина Елена 
Вкторовна 

МБОУ «Лицей № 19» 
г. Майкопа 

Педагог-психолог -

7. Кириченко Олег 
Игоревич 

МБОУ СОШ № 28 
г. Майкопа 

Учитель история и 
обществознание 

8. Шепталенко Татьяна 
Николаевна 

МБОУ «Лицей № 35» 
г. Майкопа 

Учитель математика 

9. Галкина Любовь 
Александровна 

МБОУ «Лицей № 35» 
г. Майкопа 

Учитель информатика и 
ИКТ 

10. Закуткина Светлана 
Сергеевна 

МБДОУ № 11 
г. Майкопа 

Воспитатель -

11. Газова Марианна 
Тлостамбиевна 

МБДОУ №30 
г. Майкоп 

Воспитатель -

12. Пуштова Наталья 
Викторовна 

МБДОУ № 32 
г. Майкопа 

Воспитатель -

13. Ашхамафова Галина 
Леонидовна 

МБДОУ № 34 
г. Майкопа 

Воспитатель -

14. Семенихина Татьяна 
Викторовна 

МБДОУ № 52 
г. Майкопа 

Воспитатель -

15. Мачукова Эмма 
Мухамедовна 

МБДОУ № 52 
г. Майкопа 

Воспитатель -

16. Бредихина Людмила 
Алексеевна 

МБДОУ № 57 
г. Майкопа 

Инструктор по 
физкультуре 

-

17. Дудник Лариса 
Борисовна 

МБДОУ № 57 
г. Майкопа 

Музыкальный 
руководитель 

-

18. Акимова Светлана 
Олеговна 

МБОУ СОШ№ 16 
Майкопского района 

Учитель начальные классы 

19. Бессарабова Елена 
Валерьевна 

МБДОУ № 2 
Майкопского района 

Музыкальный 
руководитель 

-

20. Дубровина Зоя 
Александровна 

МБДОУ № 5 
Майкопского района 

Воспитатель -

21. Валентир Елена 
Алексеевна 

МБДОУ № 13 
Кошехабльского района 

Старший 
воспитатель 

-



22. Шевцова Зоя 
Александровна 

МБОУ ООШ № 12 
Красногвардейского 
района 

Учитель математика 

23. Хотова Мулиет 
Мухтаровна 

МБДОУ№ 2 
Теучежского района 

Воспитатель -

24. Ачмиз Светлана 
Казбековна 

МБОУ СОШ 
№ 3 Тахтамукайского 
района 

Учитель начальные классы 

25. Евтых Нуриет 
Гиссовна 

МБОУ СОШ 
№ 11 Тахтамукайского 
района 

Учитель русский язык и 
литература 

26. Хот Лариса 
Байзетовна 

МБОУ СОШ №13 
Тахтамукайского района 

Учитель английский язык 


